Z tym
sztafażem sąsiadował jednak absolutyzm wszędzie tam, gdzie chodziło o realia.
Wprowadzeniem w życie myśli zapisanych przez Katarzynę II w "Nakazie", a więc
utworzeniem nowego kodeksu praw, miała zająć się Komisja Kodyfikacyjna. Rozpoczęła
ona prace 30 lipca (10 sierpnia) 1767 roku, ale oczekiwanych przez władczynię skutków
nie przyniosła. Delegaci zgłaszali własne postulaty, proponując zmiany, na które
w żadnym wypadku imperatorowa nie wyraziłaby zgody. W styczniu 1769 roku,
wykorzystując wybuch wojny z Turcją, Katarzyna II rozwiązała Komisję Kodyfikacyjną.